
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 27
Týneček

Č. 8 / 2024 01. 08. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Kubíček Radek, MBA, DiS., Kynclová Jaroslava, Ambrožová Jana, Mgr. Michalíková
Alena, Ing. Malina František, Letochová Marie, Hlobilová Renata

Hosté: Obyvatelé MČ Olomouc - Týneček, v počtu 25 ti osob
Ing. Steigerová - Technické služby Města Olomouce
Zástupci Městské Policie v Olomouci 
Jiří Jordán- zástupce Klubu seniorů Olomouc - Týneček 

Z celkového počtu 7 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
Zahájení a schválení programu, prezence členů a hostů, vystoupení zástupců MPO a PČR, požadavky občanů,
kontrola plnění úkolů, došlá pošta, jednání KMČ, příští jednání a závěr.

Usnesení:
Komise městské části projednala a schválila program schůze

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Dopravní bezpečnost v Týnečku
KMČ se podařilo prosadit zahrnutí vytipovaných úseků v Týnečku do lokalit monitorovaných Městskou Policii
Olomouc . KMČ opakovaně se zabývála tématem dopravní bezpečnosti, kde se porušuje povolená rychlost
určená pro pozemní komunikaci a to převážně na ulici Bohuslava Martinů . Jde tedy o zařazení těchto míst s
pravidelným měřením rychlosti na ulici Bohuslava Martinů oběma směry z Olomouce do obce Hlušovice a zpět,
Blodkovo náměstí u MŠ Týneček, Šternberská. Jelikož se jedná o vytipovaná extremovaná místa, kde je velký
pohyb osob, budeme ve spolupráci s Městskou Policii Olomouc a Dopravním inspektorátem PČR hledat řešení
pro zlepšení dopravní bezpečnosti v rizikových a vytipovaných úsecích a to nyní převážně umístěním světelné
signalizace u přechodu pro chodce na ulici Šternberská, požadavek již zaslán na SMOL. 

2.2 Černé skládky v Týnečku
KMČ opětovně musela řešit přes hlášení závad černé skládky v Týnečku a to převážně u kontejnerového stání
na ulici Ševčíkova a Šternberská. Zároveň byly odhaleny osoby, které tyto černé skládky vytvářejí a věc byla
zdokumentováná a předána k řešení Městské Policii Olomouc. Jelikož se jednalo také o osoby s trvalým
pobytem v obci Hlušovice, proběhla komunikace v této záležitosti k informování občanů, že tyto sběrné nádoby
slouží pouze pro občany MČ Olomouc - Týneček. 
 
Výzva pro občany: 
Žádáme občany, aby neodkládali odpad vedle kontejnerů na tříděnný odpad. Toto může být pokutováno až do
výše 50. 000,- Kč. Dále upozorňujeme , že kontejnery na tříděnný odpad nejsou určeny pro podnikatele.
Odkládání odpadu z podnikání může být dle zákona 185/2001 Sb., § 66, Výhláška SMOL 3/2015 pokutována až
do výše 300 000,- Kč. 
 
 
 



3 Vystoupení hostů

3.1 Podněty a stížností občanů
KMČ se zabývala podněty občanů na údržbu zeleně, kde jsme zároveň požádali zástupce TSMO Ing.
Steigerovou, která se dostavila na jednání KMČ, k nastavení spolupráce pro řešení závad a pravidelné údržby
zeleně v Týnečku. V rámci jednání KMČ bylo projednáno následující: 
1. Harmonogram sečení 
2. Svoz bioodpadu - nedostatečné umístění nádob 
3. Mimořádné události - sběr a odvoz spadených větví po bouřkách 
4. Ořez keřů u kapličky - Blodkovo náměstí a ulice Nohejlova
5.  Údřžba soukromých pozemků v Týnečku 
6. Údržba zeleně na hřišti v pronájmu TJ Sokol Týneček 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Prořez stromů na ulici Nohejlova - Předáno
2. Přemístění lavičky na ulici Šternberská - Před uzavřením
3. Výměna odpadních nádob na kovy a tetrapak - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 4/2024 ze dne 04. 04. 2024: Pravidelný svoz odpadků - TETRA PAK - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 16. 05. 2024: Údržba zeleně a sečení trávy na ulici Bohuslava Martinů - Předáno k
doplnění	
Zápis č. 5/2024 ze dne 16. 05. 2024: 2. Doplnění sáčku na psí exkrementy - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Zařazení pravidelné seče trávy do plánu TSMO - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Odstranění uschlého smrku a břízy - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Údržba zeleně v Týnečku
Na základě monitoringu nepošečených porostů a výpisu z KN a z pasportizace městských pozemků, byl ze
strany KMČ vznesený požadavek na doplněné pravidelné údržby zeleně, kde na městských pozemcích není
prováděna pravidelná seč.  Jedná se o tyto pozemky: 
Jde o tyto pozemky: 
 
385/3
385/8
239/1
240/2
252/1
123/6
123/1
107
88/1
377/98
 
Dále se KMČ zabývala harmonogramem sečení v Týnečku, který se ze strany TSMO nedodržuje, vina je prý na
straně dodavatele, kterou si TSMO nasmlouvalo, byly jsme však ujištění, že pravidelná seč bude probíhat a v
případě posunutí dalšího termínu budeme informování dopředu. Týneček není lokalitou určenou pro mulčování,
pokud tak zůstane někde seno nebo neposečený porost, budeme řešit formou reklamace a operativního řešení
k nápravě. Zároveň bylo upozorněno na padající plody hrušek v Týnečku, kde požadujeme zajistit sběr těchto
plodů včetně odvozů ze strany TSMO. 
 

5.2 Prověření údržby zeleně na soukromých pozemcích v Týnečku
KMČ začala řešit stížnosti občanů v jednotlivých lokalitách , s požadavkem na monitoring neposečených porostů
v Týnečku  k Odboru životního prostředí SMOL. Občané se toto snažili řešit přímo se zástupci Odboru životního
prostředí SMOL, dle jejich sdělení k nápravě však na některých pozemcích vůbec nedošlo.  KMČ tak žádá  aby
Odbor životního prostředí SMOL,  sjednalo nápravu s majiteli těchto soukromých pozemků, které z důvodu
zvýšeného porostu snížují kvalitu života v jednotlivých lokalitách a v případě kumulace bodavého hmyzu mohou
způsobovat i ohrožení na lidském životě. Neudržované, zaplevelené a neposekané pozemky podléhají zákonu
č.326/2004 Sb., o rostlinářské péči . 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl



7 Nové požadavky

1 Prověření soukromých pozemků k údržbě zeleně a neposečeného porostu

Jde o tyto pozemky: 

385/9
114
115
87/2
88/2
88/3
57
58
59/1
66/1

8 Obecné informace

8.1 Rozloučení s prázdninami v Týnečku
TJ Sokol Týneček za finanční podpory KMČ bude pořádat společenskou akci pro rodiny s dětmi, která se
uskuteční dne 7.9.2024 od 15.00 hod na hřišti TJ Sokol Týneček. Letáky byly rozneseny do schránek a
informace o akci jsou vyvěšeny na autobusové zastávce v Týnečku a úředních deskách. Tisk letáku zařídila
sponzorsky pro TJ Sokol Týneček společnost 2K CONSULTING s.r.o. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 13. 08. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Kubíček Radek, MBA, DiS.

Zapsal/a:
Bc. Kubíček Radek, MBA, DiS.

Ověřil/a:
Mgr. Michalíková Alena


